РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2016 г.	                                         с. Червянка                                                            №24/1

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах на территории Червянского
муниципального образования

	В целях обеспечения безопасности охраны жизни людей  на водных объектах, расположенных на территории Червянского муниципального образования, реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-пп «О утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Червянского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план мероприятий по установлению мест использования водных объектов, для охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории Червянского муниципального образования (приложение №1).
	2. В связи с несоответствием санитарным требованиям зон отдыха, мест коллективного нахождения у водных объектов и обеспечения безопасности людей запретить купание на территории муниципального образования.
	3. В местах несанкционированного отдыха людей на воде установить предупреждающие знаки.	4.Утвердить состав оперативной группы патрулирования и экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон (приложение №2).
	5. Рекомендовать участковому уполномоченному инспектору определить систему по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха населения у водоемов на территории Червянского муниципального образования.
	6. Заведующей фельдшерско-акушерским пунктом обеспечить постоянную готовность для оказания медицинской помощи в местах массового отдыха населения у водоемов на территории Червянского муниципального образования.
	7. Рекомендовать директору МОБУ ООШ №  12 организовать проведение уроков по безопасности на воде.
	8. Опубликовать настоящие постановление в сети интернет на сайте Червянского муниципального образования.
	9. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. главы Червянского
муниципального образования                                                             Ю.Л.Алёшин
Приложение № 1
Постановлением  Главы администрации
Червянского муниципального образования
  от 18.05.2016 г. №  24/1

ПЛАН
мероприятий по установлению мест использования водных объектов,
для охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории
Червянского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Установление мест, используемых для массового отдыха людей на водоемах, с оформлением актов
	Май 2016 года
	Администрация Червянского МО

	2
	Изготовление и размещение на необорудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания.
	Май 2016 года
	Администрация Червянского МО

	3
	Проведение профилактических бесед с населением, распространение памяток о недопущении купания в не отведенных местах, нахождения в воде в состоянии алкогольного опьянения, нарушение правил безопасности на маломерных судах, оставление родителями детей без присмотра.
	Май- Август 2016 года
	Администрация Червянского МО

	4
	Организация проведения уроков по безопасности поведения на воде
	Регулярно
	МОБУ ООШ № 12

	5
	Организация рейдов и патрулирования с целью выявления несанкционированных сходов людей для отдыха и купания
	Регулярно
	Администрация Червянского МО

	6
	Организация учета и анализа несчастных случаев на воде
	Постоянно
	Администрация Червянского МО

	7
	Обеспечение готовности сил и средств для спасения людей на водных объектах
	В течение периода
	Администрация Червянского МО

И.о. главы Червянского
муниципального образования                                                             Ю.Л.Алёшин

Приложение № 2
Постановлением  Главы администрации
Червянского муниципального образования
  от 18.05.2016 г. №  24/1

СОСТАВ
оперативной группы (комиссии) патрулирования и экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон

	Рукосуева Вера Ивановна
	Ведущий специалист Червянского муниципального образования

	Давыдова Светлана Васильевна
	Директор  МКУК КДЦ Червянского муниципального образования

	Мухаметшина Мария Нуртыновна
	Библиотекарь Червянского муниципального образования

	Пудовикова Наталья Юрьевна
	Директор МОБУ ООШ № 12